
Pełne  atrakcji  Otwarcie
Małopolskiego  Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie
Limanowskim
W sobotę 29 kwietnia 2023 r. w Zalesiu w Gminie Kamienica u
stóp najwyższego szczytu Beskidu Wyspowego – Mogielicy (1170
m.n.p.m)  odbyło  się  Otwarcie  Małopolskiego  Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie  Limanowskim.

W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy i turyści odwiedzający
szlaki Beskidu Wyspowego oraz zaproszeni goście: Andrzej Gut
Mostowy Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki,
Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Radni
Województwa  Małopolskiego  Marta  Mordarska,  Rafał  Bylica  i
Grzegorz Biedroń Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej
oraz Wójtowie Gmin: Kamienica, Dobra, Słopnice, Limanowa oraz
Niedźwiedź.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Więcek,  Członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Józef
Jaworski oraz radny Kazimierz Jasiński.

Turystyczne  spotkanie  rozpoczęło  się  o  godzinie  13:00  od
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plenerowego koncertu Michała Zielenia pod nową wieżą widokową
na szczycie Mogielicy. Od godziny 15:00 przy Centrum Obsługi
Ruchu Turystycznego w Zalesiu miał miejsce piknik turystyczny,
podczas którego uczestnicy mogli korzystać z wielu atrakcji i
stoisk  promocyjnych  partnerów  wydarzenia.  Koła  Gospodyń
Wiejskich  zadbały  o  podniebienia  gości,  animatorzy  z
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  zapewnili  rozrywkę  dla
najmłodszych  na  najwyższym  poziomie.  Swoich  sił  dzieciaki
mogły  spróbować  również  na  dmuchanej  ściance,  którą
przygotowała Grupa Podhalańska GOPR oraz poskakać na dmuchanym
zamku. Swoje stoiska promocyjne wystawił Powiat Limanowski,
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego,
Nadleśnictwo Limanowa oraz Małopolska Organizacja Turystyczna,
która na pikniku zagościła z Camperem Małopolskim.

Zgromadzeni  na  pikniku  goście  mogli  podziwiać  akrobacje
utalentowanego  zespołu  cheerleaderek  z  Kamienicy  –  Diamond
Cheer  oraz  wysłuchać  koncertu  Kapeli  Góralskiej  Ciupaga.
Zwieńczeniem Pikniku z okazji rozpoczęcia sezonu turystycznego
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w Małopolsce był pokaz balonów na ogrzane powietrze.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Województwo  Małopolskie,
Małopolska Organizacja Turystyczna, Powiat Limanowski, Gmina
Kamienica, Gmina Słopnice, Gmina Dobra, Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego, Nadleśnictwo Limanowa.

Na  limanowskim  Rynku  odbyło
się  „biało  –  czerwone
świętowanie  ”  Dnia  Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej
2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej
okazji, na płycie rynku, z  pomocą najmłodszych mieszkańców,
ze 100 białych i czerwonych balonów utworzono flagę Polski.
Krótko po godzinie 9:00 balony napełnione helem poszybowały w
niebo.

Akcja  „Dzień  Flagi  RP  –  Biało  –Czerwone  Świętowanie”
zorganizowana została przez Powiat Limanowski przy współpracy
z  Kołem  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe,  firmą  GOMI  –  gazy
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techniczne  oraz  firmą  Tymbark.

W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy Limanowej i okolic, w tym
duże  grono  dzieci  i  młodzieży.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  przedstawiciele  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego  Józef  Jaworski  oraz  radny  Stanisław  Piegza.
Podczas  wydarzenia  obecny  był  również  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda.

– Cieszymy się, że możemy razem spotkać się dziś, by w ten
sposób okazać przywiązanie do narodowych barw. Proszę o to,
byśmy pamiętali zawsze o szacunku dla symbolu Polski jakim
jest Flaga oraz pamięci o wszystkich, dzięki którym możemy żyć
w wolnym kraju. – zwrócił się do obecnych Starosta Limanowski,
życząc radosnych obchodów Dnia Flagi oraz przypadającej jutro
232. Rocznicy odzyskania niepodległości.

Po  wypuszczeniu  balonowej  biało-czerwonej  flagi,  uczestnicy
spotkania  zostali  zaproszeni  na  słodki  poczęstunek
przygotowany  przez  gospodynie  z  KGW  Lipowe,  oczywiście  z
biało–czerwonym akcentem. Dziękujemy wszystkim, którzy razem z
nami, w tak radosnej, pięknej atmosferze uczcili Dzień Flagi
RP,  dając  dowód  swojego  patriotyzmu  i  dumy  z  biało  –
czerwonych  barw.
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy Zofii Stanisz – Zoń w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy prac Zofii Stanisz – Zoń pn. „Pouring –
Poznaj tajemnice kolorów”, który odbędzie się we wtorek 9 maja
2023 r. o godzinie 17:00.

Pouring (z ang pour = lać, wylać) – pod tą tajemniczą nazwa
kryje  się  zyskująca  coraz  większą  popularność  technika
artystyczna polegająca na tworzeniu obrazów poprzez rozlewanie
farb. Farba uzyskuje płynność dzięki połączeniu ze specjalnym
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medium (pouring medium), które wpływa na jej gęstość, jednak
nie zmienia jej koloru, nasycenia, czy właściwości kryjących –
farba nie staje się transparentna (jak np. po połączeniu z
wodą) i jest bardziej plastyczna. Farby można rozlewać na
wiele  różnych  sposobów  dzięki  czemu  powstają  widowiskowe,
kolorowe wzory.

Zofia Stanisz – Zoń plastyką interesuje się od zawsze. Jej
ulubionymi  technikami  są  m.  in.  decoupage  i  malarstwo
akrylowe. Ciągle szuka nowych rozwiązań. Aktualna wystawa pod
nazwą „Pouring – poznaj tajemnice kolorów” prezentuje prace w
tej ciekawej technice malarskiej.

Jest  Absolwentką  Studium  Nauczycielskiego  –  kierunek
Wychowanie  Plastyczne  i  Techniczne  w  Krakowie  (ukończone
1964).  Członek  ZNP  O/Limanowa.  Organizatorka  wielu  wystaw
artystycznych  w  Limanowej  i  Krakowie,  a  także  Sekcji
Artystycznej  Limanowskiego  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku.
Artystka Wielokrotnie brała udział w kiermaszach świątecznych
i wystawach organizowanych przez Powiatowe Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej.

Za swoją działalność kulturalną i związkową Zofia Stanisz –
Zoń była wielokrotnie wyróżniana i nagradzana.

Wystawę  „Pouring  –  poznaj  tajemnice  kolorów”  w  Powiatowym
Centrum Informacji turystycznej w Limanowej można zwiedzać od
4 do 31 maja 2023 r.

Serdecznie zapraszamy!
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Majowe  uroczystości  w
Powiecie Limanowskim
Powiat Limanowski włącza się w obchody Narodowego Dnia Flagi
Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz  232.  Rocznicy  Uchwalenia
Konstytucji 3 maja. Mieszkańcy oraz goście naszego regionu
będą  mogli  wziąć  udział  w  organizowanych  w  tych  dniach
wydarzeniach patriotycznych i kulturalnych.

2 maja od 2004 roku jest obchodzony jako Międzynarodowy Dzień
Flagi Państwowej. Jest to święto mające jednoczyć  Polaków w
postawie szacunku dla biało  – czerwonych barw narodowych –
symbolu pracy, walki, radości i zmagań oraz poświęcenia wielu
pokoleń  polskich  patriotów,  dla  których  wartości  wyrażane
przez biel i czerwień narodowej flagi były sztandarem życia.

We wtorek 2 maja 2023 r., w Dniu Flagi Państwowej w ramach
akcji  pn.  „Biało  czerwone  –  świętowanie”   spotkamy  się  o
godzinie 9:00 na limanowskim rynku, z którego w niebo zostaną
wypuszczone  balony  w  barwach  polskiej  flagi.  Będzie  to
symboliczny  gest  naszego  przywiązania  oraz  szacunku  do
narodowych barw.

Wydarzenie na rynku w Limanowej odbędzie się przy współpracy z
KGW Lipowe, Firmą Gomi – gazy techniczne oraz Firmą Tymbark
MWS Sp. z o.o.

Dla uczestników przygotowany będzie słodki poczęstunek!
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W środę  3 maja 2023 r. przypada 232. Rocznica Uchwalenia
Konstytucji Trzeciego Maja.  Akt prawny przyjęty podczas obrad
Sejmu  Czteroletniego  (zwanego  Wielkim)  w  roku  1791  był
pierwszą tego typu ustawą zasadniczą w Europie, a drugą na
świecie (po konstytucji Stanów Zjednoczonych). Konstytucja z
roku 1791 uważana jest za dziedzictwo myśli i  roztropności
narodu,  ponieważ  była  wyrazem   gotowości  do  rezygnacji  z
własnych  przywilejów  dla  dobra  wspólnego  obywateli.
Przekształcała Państwo w monarchię konstytucyjną, zgodnie z
zasadą  trójpodziału  władzy,  a  Sejm  miał  być  wyrazicielem
suwerennej  woli  narodu.  Dokument  ten  uznaje  się  dziś  za
podstawę  polskiej tradycji i nowoczesnej państwowości. Święto
Narodowe Trzeciego Maja, ustanowione w Polsce po raz pierwszy
w  1919  roku  a  przywrócone  w  1990  r.,   to  obok  Święta
Niepodległości  jedno z najważniejszych świąt państwowych w
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naszym kraju.

Główne Obchody Święta Konstytucji w Limanowej odbędą się w 3
maja 2023 r. Rozpoczną się one o godzinie 9:00 od mszy świętej
w intencji Ojczyzny odprawionej w bazylice Matki Boskiej 
Bolesnej.

O godzinie 10:00 na rynku miasta odbędą się uroczystości z
udziałem  przedstawicieli  samorządów,  służb,  organizacji  i
instytucji, jak również mieszkańców miasta i regionu.

Szczegóły dotyczące wydarzeń organizowanych w ramach obchodów
rocznicy  Uchwalenia  Konstytucji  3  maja  w  mieście  Limanowa
zamieszczone są na poniższym plakacie:



Także  pozostałe  gminy  Powiatu  Limanowskiego  organizują  na
swoim terenie uroczystości  związane ze świętem 3 Maja.

Miasto Mszana Dolna zaprasza do kościoła Miłosierdzia Bożego,
gdzie  o  godzinie  10:30  odprawiona  zostanie  uroczysta,
dziękczynna  Msza  Św.  w  intencji  Ojczyzny  i  wspólnoty
miejskiej.

Program:
10:00 Zbiórka pocztów sztandarowych przy Szkole Podstawowej nr
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1
10:15 – przemarsz Orkiestry OSP i pocztów sztandarowych do
kościoła
10:30 – Msza Święta Dziękczynna w intencji Ojczyzny i Miasta

Uroczystości święta Konstytucji 3 maja w Gminie Niedźwiedź
rozpoczną  się  o  9:30  programem  artystycznym  przygotowanym
przez uczniów SP im. Władysława Orkana, a po jego zakończeniu
odprawiona zostanie msza św. w intencji Ojczyzny w kościele
parafialnym pw. Matki Bożej Fatimskiej w Porębie Wielkiej.

Świętowanie  232.  Rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja  w
gminie Tymbark rozpocznie się o godzinie 11:00. W programie
uroczystości znalazły się m.in.: Msza święta za ojczyznę ,
przemarsz pocztów sztandarowych i odśpiewanie hymnu, program
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artystyczny przygotowany przez dzieci przedszkolne oraz występ
strażackiej orkiestry „Tymbarski Ton”.

Gmina Dobra planuje uczcić Święto 3 Maja wspólnym śpiewaniem
piosenek i pieśni patriotycznych.

Wydarzenie organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej
wraz z parafię Dobra odbędzie się 3 maja 2023 r. o godz. 17.15
w Sanktuarium M.B. Szkaplerznej w Dobrej 3 maja o godz. 17.15.

Zapraszamy  wszystkich  do  wzięcia  udziału  we  wspólnym
świętowaniu  w  Powiecie  Limanowskim!
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Podsumowanie  III  Powiatowego
Konkursu  o  Tadeuszu
Kościuszce  „Tadeusz
Kościuszko  widziany  oczyma
poetów”
27 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki
w Siekierczynie odbyła się gala podsumowująca III Powiatowy
Konkurs  o  Tadeuszu  Kościuszce  pod  hasłem:  „Samego  siebie
doskonalić nie zapomnij”. Patronat honorowy nad wydarzeniem
objęli Małopolski Kurator Oświaty Barbara Nowak oraz Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W tegorocznej edycji konkursu tematycznego dla uczniów szkół
podstawowych uczestnicy zmierzyli się z recytacją wierszy lub
tekstów  przedstawiających  postać  generała  Tadeusza
Kościuszki.  Komisja konkursu stanęła przed niełatwym zadaniem
wyboru najlepszych interpretacji , których poziom artystyczny
był  niezwykle  wysoki  i  wyrównany.  Ostatecznie  przyznano
następujące  nagrody  i  wyróżnienia  w  trzech  kategoriach
wiekowych:

Kategoria I – klasy 1-3

Laureaci:

I miejsce – Igor Grybel – Szkoła Podstawowa Nr 2 im.
Konstytucji  3  maja  w  Męcinie  –  opiekun  Pani  Halina
Woźniak,
II miejsce – Justyna Raczek – Szkoła Podstawowa im. ks.
Józefa  Górszczyka  w  Pisarzowej  –  opiekun  Pani  Ewa
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Papież,
III miejsce – Jagoda Lachor – Szkoła Podstawowa Nr 1 im.
Jana  Pawła  II  w  Męcinie  –  opiekun  –  Pani  Jolanta
Kmiecik.

Wyróżnieni:

Antoni Żądło – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kasince Małej –
opiekun Pani Agata Zięba,
Szymon  Biernat  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława
Wyspiańskiego w Mordarce – opiekun Pani Maria Salamon,
Amelia Szewczyk – Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 im.
Marii Konopnickiej w Limanowej – opiekun Pani Ewa Opoka.

Kategoria II – klasy 4-6

Laureaci:

I miejsce – Nikola Papież– Szkoła Podstawowa im. ks.
Józefa Górszczyka w Pisarzowej – opiekun Pani Jadwiga
Kuś,
II miejsce – Milena Wątroba – Szkoła Podstawowa Nr 1 im.
Tadeusza  Kościuszki  w  Siekierczynie  –  opiekun  Pani
Barbara Szewczyk,
III miejsce – Zuzanna Drąg – Zespół Szkoły i Przedszkola
Nr 2 w Kasinie Wielkiej – opiekun Pani Ewa Ślaga.

Wyróżnieni:

Anna  Bochenek–  Szkoła  Podstawowa  im.  Henryka
Sienkiewicza w Jastrzębiu– opiekun Pani Małgorzata Mróz,
Martyna Papież – Szkoła Podstawowa w Dobrej – opiekun
Pani Katarzyna Woźniak,
Zofia Trzópek – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tadeusza
Kościuszki  w  Limanowej  –  opiekunowie  Pani  Beata
Kaczmarczyk, Katarzyna Florek, Magdalena Romankiewicz.

Kategoria III – klasy 7-8

Laureaci:



I miejsce – Julita Woźniak– Szkoła Podstawowa Nr 2 im.
Konstytucji  3  maja  w  Męcinie  –  opiekun  Pani  Renata
Nowak,
II miejsce – Karol Frączek – Zespół Szkolno-Przedszkolny
Nr 4 im. św. Jana z Kęt w Limanowej – opiekun Pani
Małgorzata Frączek,
III  miejsce  –  Łukasz  Gądek  –  Szkoła  Podstawowa  im.
Juliana Tuwima w Kaninie – opiekun Pani Krystyna Raszek.

Wyróżnieni:

Aneta Klag – Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza
w Jastrzębiu– opiekun Pani Małgorzata Mróz ,
Jolanta Ryś – Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 im.
Marii Konopnickiej w Limanowej – opiekun Pani Grażyna
Nowak ,
Aleksandra  Stożek  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  w
Kasince Małej– opiekun Pani Dorota Borowiec.

Członkowie Jury:

w kategorii I

Przewodniczący:

Pan  Wojciech  Korabik  –  Kierownik  Wydziału  Kultury  i
Promocji Gminy Limanowa,

Członkowie:

Pani Katarzyna Florek – Nauczyciel języka polskiego w
Szkole  Podstawowej  Nr  2  im.  Tadeusza  Kościuszki  w
Limanowej,
Pani Monika Bieda – Kierownik czytelni multimedialnej
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej.

w kategorii II

Przewodniczący:

Pani  Paulina  Ablewicz  –  Kierownik  Pedagogicznej



Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  –  filia  w
Limanowej,

Członkowie:

Pani Karolina Paruch – Inspektor Wydziału Promocji i
Kultury Powiatu Limanowskiego,
Pani  Agata  Jabłońska–  Bibliotekarz  Pedagogicznej
Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  –  filia  w
Limanowej,
Pani  Małgorzata  Cięciel  –  Bibliotekarz  Gminnej
Biblioteki Publicznej w Starej Wsi.

w kategorii III

Przewodniczący:

Pani  Joanna  Michalik  –  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej,

Członkowie:

Pani Renata Kania – Nauczyciel języka polskiego w Szkole
Podstawowej  Nr  2  im.  Zygmunta  Krasińskiego  w
Siekierczynie,
Pani  Małgorzata  Cygnarowicz  –  Specjalista  do  spraw
promocji Sądeckie Wodociągi.

Podczas  uroczystego  podsumowania  Konkursu  nagrody  dla
laureatów przekazali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

– Gratuluję wszystkim uczestnikom oraz dziękuję organizatorom
za  ogrom  włożonej  pracy  w  przygotowanie  tego  wydarzenia.
Dziękuje również nauczycielom oraz rodzicom którzy wspierają
swoich małych artystów i rozwijają ich talenty! – zwrócił się
z podziękowaniem i gratulacjami do laureatów i ich opiekunów
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 



 

Dziękujemy organizatorom i uczestnikom wydarzenia;  dzieciom i
młodzieży za liczny udział w konkursie i zapraszamy na kolejną
edycję w przyszłym roku!

Zapraszamy do galerii zdjęć

Zbliża  się  XI  Bieg  Ziemi
Limanowskiej
Do 13 maja br. trwają zapisy na XI Bieg Ziemi Limanowskiej im.
św. Jana Pawła II, pod honorowym patronatem biskupa Andrzeja
Jeża.  Wydarzenie  odbędzie  się  14  maja  2023  r  na  trasie
Limanowa  –  Stara  Wieś.  Organizatorem  zawodów  jest
Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  a
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jednym  ze  współorganizatorów  biegu  jest  Powiat  Limanowski.
Wśród  patronów  honorowych  wydarzenia  znaleźli  się  także:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba.

W ramach XI edycji limanowskich biegów ulicznych dla dzieci,
młodzieży  i  dorosłych  odbędą  się  następujące  starty  w
poszczególnych  konkurencjach:

Młodzież i dorośli : trasa: Limanowa parking- Karczma
Matras – Stara Wieś stadion sportowy
Bieg główny: (dystans 4 km) nawierzchnia asfaltowa na
całej trasie biegów
Dzieci: trasa: stadion sportowy Stara Wieś; dystans: 50
m, 100 m, 500 m.

Otwarcie biura zawodów nastąpi 14 maja 2023 r. o godzinie
13:00.  O  godzinie  14:00  zostanie  zamknięta  lista  startowa
zawodów a o godzinie 15:00 rozpocznie się start wspólny grup
biegowych – młodzieży do lat 20 i dorosłych.

Imprezie towarzyszyć będzie  2 wyścig rowerowy.

Zapisy  elektroniczne  dostępne  są  na  stronie  pifsport:  
https://pifsport.com.pl/xi-bieg-ziemi-limanowskie-im-sw-jana-p
awla-ii/  Możliwość zapisów dla biegaczy będzie również w dniu
zawodów.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  zapisów  dzieci,
młodzieży i dorosłych, jak również samego wydarzenia dostępne
są w regulaminie na stronie portalu Ziemia Limanowska  oraz
portalu  PIFSPORT  i  zamieszczonym  poniżej  plakacie
informacyjnym:
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Zapraszamy do udziału w tym sportowym wydarzeniu!

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego
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„Prawda – Pamięć – Szacunek”
– uroczystość środowiskowa w
Łososinie Górnej
Dzięki  inicjatywie  lokalnych  działaczy,  zaangażowaniu
społeczności  szkolnej  i  parafii  już  od  ponad  30  lat  pod
Pomnikiem Legionisty odbywają się uroczystości patriotyczne.
Jak  podkreślił  dyrektor  Albert  Golonka  podczas  tegorocznej
uroczystości,  która  odbyła  się  25  kwietnia  ,,uroczystość
Prawda – Pamięć – Szacunek ma na celu przypominać o naszej
historycznej spuściźnie, ale też wzmacniać poczucie narodowej
tożsamości”.

Po mszy św. w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych
młodzież  szkolna  zaprezentowała  swoje  talenty.  Część
artystyczna przygotowana została przez Małgorzatę Rychlewską,
Krzysztofa  Biernata  i  Wojciecha  Dudka.  Swoją  recytacją  i
śpiewem  młodzież  oddała  hołd  wszystkim  rodakom,  którzy  na
przestrzeni ostatniego stulecia złożyli ofiarę cierpienia i
życia, abyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście:

poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
delegacja Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda  wraz  z  zastępcą
Wacławem  Zoniem  oraz  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Limanowa
Jolantą Juszkiewicz, wiceprzewodniczącym Leszkiem Woźniakiem i
radnymi:  Wiesławem  Sędzikiem,  Walentym  Rusinem  i  Piotrem
Zoniem,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z radnymi Zuzanną Kolawą
i Danielem Łąckim,
dyrektor  Delegatury  Kuratorium  Oświaty  w  Nowym  Sączu  Adam
Skwarło,
dyrektor Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu Robert Kowalski,
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przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego w Limanowej,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Limanowej,
Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Agnieszka Golonka,
przedstawiciele LDK oraz cała społeczność szkolna ZSP nr 4 w
Limanowej.
Kulminacyjnym  punktem  obchodów  był  Apel  Poległych  oraz
złożenie  kwiatów  pod  Pomnikiem  Legionistów  w  parku  przez
delegacje zaproszonych gości. Apel prowadził Brygadier JS 2402
Stanisław Dębski. W uroczystości wzięli także udział żołnierze
Wojsk Obrony Terytorialnej ze 114 Batalionu Lekkiej Piechoty.
Małgorzata  Witkowska,  pedagog  szkolny,  przypomniała
zgromadzonym,  że  głównym  inicjatorem  uroczystości  jest
emerytowany  nauczyciel  naszej  szkoły,  były  radny  miejski
Stanisław Golonka. To on wraz z młodzieżą szkolną pod koniec
lat 80-tych minionego wieku zatroszczył się o zaniedbany nieco
Pomnik Legionistów. Zadbał o estetykę otoczenia Pomnika, ale
co  ważniejsze  wzmocnił  jego  symboliczne  znaczenie  poprzez
umieszczenie w nim urn z ziemią z Katynia, Porycka, Monte
Casino i cmentarza Orląt Lwowskich.
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źródło: ZSP nr 4 Limanowa – za UM Limanowa

forto: UM Limanowa

Wręczono nagrody w konkursie
na  „Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
26 kwietnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  uroczyste  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  dla
laureatów  konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny.
Zwycięzcom oraz wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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Zapraszamy do galerii zdjęć

Zagórzańska msza święta
30 kwietnia 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Asysta Zagórzańska.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  członkowie  Asysty
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się strój regionalny i zaprezentowania
się w nim podczas wydarzenia. Jest to forma popularyzacji
naszej kultury i tradycji.
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Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny oraz
Powiat Limanowski!
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Mistrzostwa WOT w Limanowej
21-23  kwietnia  2023  r.  na  terenie  Limanowej  odbyły  się
Mistrzostwa Wojsk Obrony Terytorialnej w Biegu na Orientację,
w których udział wzięło 19 zespołów z całej Polski. Głównym
organizatorem  była  11  Małopolska  Brygada  Wojsk  Obrony
Terytorialnej,  a  wykonawcą  zadania  UKS  „Patria”  Młynne.
Honorowy patronat nad mistrzostwami objęli: Generał Brygady
Maciej Klisz, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut.

Oficjalne otwarcie mistrzostw miało miejsce w Parku Miejskim w
piątek  o  godzinie  15.00.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  samorządów:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Limanowa  Wacław  Zoń,
Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Juszkiewicz oraz Wójt Gminy
Limanowa Jan Skrzekut.

https://powiat.limanowski.pl/blog/mistrzostwa-wot-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5437k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5486k.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5498.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5520.jpg


Na trzy dni zmagań sportowych składały się:

21  kwietnia  2023  r.  –  bieg  sprinterski  –  Park  Miejski
Limanowa,
22  kwietnia  2023  r.  –  bieg  średniodystansowy  –  Stacja
Narciarska  Limanowa  Ski/  Łysa  Góra
23 kwietnia 2023 r. – bieg sztafetowy – Stacja Narciarska
Limanowa Ski / Łysa Góra.

Podczas  piątkowego  biegu  zadaniem  uczestników  było
odnalezienie  wskazanych  punktów  zlokalizowanych  w  okolicy
parku  miejskiego  wzdłuż  potoku  Jabłonieckiego,  pobliskiego
osiedla mieszkaniowego oraz części zwartej zabudowy miasta w
centrum.

Sobotnia konkurencja rozgrywana była na Łysej Górze. Teren
składał się z 3 części: wokół szczytu, stromego północnego
zbocza  oraz  terenu  u  stóp  góry.   Podczas  biegu
średniodystansowego  najlepsza  piątka  zawodników  w  każdej
kategorii wiekowej w biegu sprinterskim biegała z nadajnikami
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GPS.

W  niedzielę  u  podnóża  Łysej  Góry  wystartowało  prawie  60
sztafet z wszystkich brygad.

Wyniki klasyfikacji generalnej przedstawiają się następująco:

1. 14 Zachodniopomorska BOT  1312pkt
2. 2 Lubelska BOT  1301 pkt
3. 3 Podkarpacka BOT  1175 pkt
4. 1 Podlaska BOT  1152 pkt
5. 13 Śląska BOT  1106 pkt
6. 7 Pomorska BOT  1079 pkt
7. 4 Warmińsko-Mazurska BOT 1 1020 pkt
8. 11 Małopolska BOT 954 pkt
9. 9 Łódzka BOT  904 pkt
10. 5 Mazowiecka BOT  813 pkt
11. 18 Stołeczna BOT  813 pkt
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12. 10 Świętokrzyska BOT  779 pkt
13. 8 Kujawsko-Pomorska BOT  776 pkt
14. CSŁiI/CSWOT/DOWT  595 pkt
15. 12 Wielkopolska BOT  588 pkt
16. 20 Przemyska BOT  538 pkt
17. 6 Mazowiecka BOT  488 pkt
18. 16 Dolnośląska BOT  474 pkt
19. 19 Nadbużańska BOT  45o pkt

Gratulujemy!

Info/Foto: Klub „Partia” Młynne

Organizatorzy składają podziękowania dla władz wojskowych i
samorządowych na czele ze Starostą Limanowskim, Burmistrzem
Miasta Limanowa i Wójtem Gminy Limanowa. Podziękowania kierują
także  do  Nadleśnictwa  Limanowa  za  umożliwienie  biegów  w
kompleksie leśnym Łysej Góry, właścicieli „Stacja narciarska
„Limanowa Ski” za udostępnienie obiektu i terenu na rozegranie
biegów leśnych, sponsorów klubu, którzy wsparli to zadanie
oraz  całego  sztabu  sędziowskiego,  wolontariuszy  z  klubu
„Patria”  Młynne  i  tych  najmłodszych,  którzy  tak  pięknie
zaprezentowali  się  podczas  uroczystości  otwarcia  Mistrzostw
WOT w Biegach na Orientację.

Organizatorzy  już  dziś  zapraszają   na  XX  Jubileuszowe
Międzynarodowe Zawody w Biegach na Orientację „Limanowa Cup”
które odbędą się 21-23 lipca 2023 r. w Limanowej i okolicach.
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